
هم عزادار بهترین بنده خدا رحمة للعالمین پیامبر اکرم )ص( 
هستیم، هم در غم تنهاترین سردار، امام حسن مجتبی )ع( به 
سوگ نشستیم و هم غم از دست دادن مولا وآقایمان امام رضا 
)ع( داغ دل همه ما را سنگین تر کرده است، سال های گذشته چه 

صحنه های نابی از حضور میلیونی زوار برای عرض ارادت و تسلیت 
در مشهد الرضا )ع( ثبت شد و چه عاشقانی که با پای پیاده از شهرها 
و روستاهای دور روانه سرزمین خورشید بودند ولی امسال 
بیماری کرونا آن ها را از این موهبت بی نصیب کرد اما عاشقان و 

مجاوران امام هشتم )ع( در هر جا باشند در فراق اهل بیت )ع( به دل 
عزادار خواهند بود و شهر امام رضا )ع( نیز هرچند این روزها امکان 
میزبانی از زائرانی را که قصد سفر داشتند ،ندارد اما یکپارچه 

عزادار است.

ویژه برنامه های عزاداری رحلت پیامبر اکرم)ص(، امام حسن و امام رضا  )ع( اعلام شد

  اجرای مراسم خطبه خوانی و شام غریبان حضرت رضا  )ع(

معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی ،برنامه های حرم مطهر رضوی در ایام 
پایانی ماه صفر را اعلام کرد. به گزارش آستان نیوز، توکلی با اشاره به اجرای 
مراسم سوگواری ویژه شهادت امام رضا)ع( تصریح کرد: به دلیل شیوع بیماری 
کرونا این مراسم همانند مراسم خطبه خوانی شب عاشورا به صورت محدود با 
حضور 80 نفر از خدمه و خدام در صحن انقلاب حرم مطهر،  بعد از نماز مغرب 
و عشا برگزار خواهد شد. وی برگزاری مراسم شام غریبان شب شهادت امام 
علی بن موسی الرضا)ع( را از دیگر برنامه های این ایام بیان واظهار کرد: با 
توجه به شرایط حاکم بر جامعه ناشی از شیوع بیماری کرونا این برنامه نیز به 
صورت محدود و با حضور 400 نفر از خدمه وشش کشیک برگزار می شود که 
ضمن رعایت فاصله گذاری اجتماعی مناسب، به رعایت ضوابط بهداشتی 
نیز توجه ویژه خواهد شد. وی ادامه داد: با توجه به نزدیک شدن فصل سرما و 
برودت  هوا، مراسم  عزاداری که در صحن جامع رضوی برگزار می شد به رواق 
امام خمینی)ره( حرم مطهر منتقل شد و هر شب با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی برگزار می شود. وی افزود: همچنین هیئت های مذهبی که از شورای 
هیئات استان مجوز دریافت کرده اند با مراجعه به دفتر هیئات در حرم مطهر، 
می توانند مجوز عزاداری دریافت کنند و در اماکن متبرکه حرم مطهر به سینه زنی 
و عزاداری بپردازند. وی یادآور شد: با توجه به دغدغه تولیت آستان قدس رضوی 
درباره  نزدیک شدن فصل سرما، طی رایزنی های صورت گرفته با ستاد ملی 
مبارزه با کرونا و طی تفاهم نامه دوجانبه به شرط رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، مجوز بازگشایی رواق امام خمینی)ره(، رواق دارالهدایه، رواق 
دارالحکمه و شبستان های مسجد گوهرشاد صادر شد و این رواق ها برای ارائه 
خدمات به زائران باز است. معاون اماکن متبرکه حرم مطهر رضوی از بازگشایی 
بخشی از مسیر مضجع منور حضرت رضا)ع( خبر داد و گفت: زائران و مجاوران 
می توانند با رعایت فاصله اجتماعی از مسیر صحن آزادی به رواق دارالسعاده و 
از مسیر مسجد گوهرشاد به بالاسر حضرت، مشرف شوند و از فضایی نزدیک  
،امام مهربانی ها را زیارت کنند. توکلی بازگشایی روضه منوره را با تایید وزارت 
بهداشت بیان کرد و افزود: دستورالعمل های ستاد ملی مقابله با کرونا در این 
بازگشایی به صورت دقیق اجرایی می شود. روابط عمومی آستان قدس رضوی 
نیز روز سه شنبه و در آستانه ایام شهادت امام رضا)ع( با صدور اطلاعیه ای از 
دلدادگان و ارادتمندان ساحت مطهر رضوی درخواست کرد با توجه به خطر موج 
سوم شیوع بیماری کرونا، ضمن توجه به توصیه های ستاد ملی مقابله با کرونا، با 

زیارت از راه دور به انوار قدسی امام رئوف تمسک جویند.
همچنین همزمان با دهه پایانی ماه صفر و برای رعایت دستورهای بهداشتی در 
بارگاه منور رضوی، روزانه بین 30 تا 90 هزار ماسک بین زائران و مجاوران بارگاه 
منور رضوی توزیع می شود. امین بهنام، معاون خدمات زائران حرم مطهر رضوی 
در این زمینه گفت: برای رعایت دستور های بهداشتی در ایام پایانی ماه صفر، 
تدابیری اندیشیده شده است که زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی الزاما با 

ماسک وارد حرم مطهر شوند.
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  محدودیت های ترافیکی مشهد در ایام پایانی ماه صفر

رئیس پلیس راهور استان نیز از اعمال محدودیت ترافیکی کامل در 
اطراف حرم مطهر رضوی در ایام پایانی ماه صفر خبر داد. سرهنگ 
دهنوی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: طرح ترافیکی خاص ایام 
پایانی ماه صفر از روز پنج شنبه شروع می شود  و تا پایان مراسم 
یعنی روز شنبه ساعت ۲4 ادامه دارد. وی افزود: از ظهر پنج شنبه 
مأموران راهنمایی و رانندگی مستقر می شوند و محدودیت های 
ترافیکی از ساعت ۲3:30 پنج شنبه انجام می شود، مسیرهای 
میدان شهدا، تقاطع شهید گمنام، پنج راه، میدان بسیج و تقاطع 
اندرزگو به سمت حرم مطهر کاملًا مسدود می شود. وی با اشاره به 

احتمال ایجاد ترافیک سنگین در محدوده میدان شهدا و حرم مطهر 
اظهار کرد: لایه دومی هم در محدوده میدان توحید، تقاطع مصلی ـ 
چمن، تقاطع مجلسی  ـطبرسی، تقاطع زرینه، تقاطع هفده شهریور و 
میدان گنبد سبز خواهیم داشت که این لایه دوم در صورت صلاحدید 
و نیاز اعمال می شود. دهنوی یادآور شد: همچنین از ساعت ۲3:30 
روز پنج شنبه، محدودیت توقف داریم و پارک تمامی وسایل نقلیه در 
تمام محدوده ها و زیرگذر حرم مطهر در کنار تخلیه و پاک سازی کامل 
پارکینگ های حرم مطهر اعمال می شود و وسایل نقلیه پارک شده 

را منتقل می کنیم.

 پایگاه های فعال اهدای خون
روابط عمومی انتقال خون خراسان رضوی ، پایگاه های فعال اهدای 
خون مشهد مقدس را در ایام سوگواری رحلت پیامبر اسلام )ص( و 
شهادت امام حسن )ع( و امام رضا )ع( اعلام کرد. در روز های جمعه و 

شنبه در مشهد پایگاه اهدای خون مستقر در خیابان دانشگاه روبه روی 
خیابان کفایی و پایگاه اهدای خون ثامن در جوار حرم مطهر رضوی 
ابتدای بازارچه شهید آستانه پرست در نوبت صبح ازساعت 8  تا 13 

آماده پذیرش خواهد بود.

   مجوزی برای برپایی ایستگاه صلواتی صادر نشده است 
مدیر کل تبلیغات اسلامی استان نیز گفت: ما علاوه  بر نظارت بر 
موکب ها، تیم بازرسی و نظارتی  داریم که در صورت مطلع شدن از تخلف 
به آن محل اعزام می شوند وبا بررسی تخلفات، تذکرات لازم را بیان 

می کنند. حجت الاسلام صاحبقرانی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص 
برپایی ایستگاه های صلواتی تصریح کرد: تاکنون برای برپایی ایستگاه 
صلواتی برای کسی مجوز صادر نشده و نظارت بر موکب های دارای مجوز 

توسط سازمان تبلیغات اسلامی استان به  صورت دقیق انجام می شود.

    آمادگی اورژانس 115 مشهد برای خدمات رسانی در ایام پایانی ماه صفر  
مدیر حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
از آمادگی اورژانس 115 مشهد برای خدمات رسانی به زائران در 

روزهای پایانی ماه صفر خبر داد.
 دکتر رضا وفایی نژاد در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: بدین 

منظور چهار دستگاه آمبولانس  و دو موتور آمبولانس و یک اتوبوس 
آمبولانس در مسیرهای منتهی به حرم مطهر و مناطق پرتردد شهر 
مشهد مستقرمی شوند و در زمان نیاز به زائران و مجاوران خدمات 

رسانی می کنند.

  برگزاری مراسم عزاداری دهه آخر صفر در   ورزشگاه امام رضا )ع(

عضو هیئت امنای هیئت وارثین الحسین )ع( گفت: مراسم عزاداری ایام پایانی ماه صفر 
از روز پنج شنبه به مدت سه روز در ورزشگاه امام رضا )ع( بعد از نماز ظهر و عصر با رعایت 
پروتکل های بهداشتی برگزار می شود. محمدرضا شادکامی در گفت و گو با مهر بیان کرد: 
مراسم عزاداری از طرف هیئت مذهبی وارثین الحسین )ع( و خادمیاران ورزش رضوی از 
روز پنج شنبه به مدت سه روز بعد از نماز ظهر و عصر در ورزشگاه امام رضا )ع( مشهد برگزار 
می شود. این مراسم با سخنرانی حجت الاسلام علیرضا پناهیان و مداحی حاج امیر دشت 
بیاض کربلایی و محمد جواد سلطانی برگزار می شود. همچنین مراسم عزاداری   رحلت 
رسول گرامی اسلام )ص( و شهادت امام حسن مجتبی)ع( و علی بن موسی الرضا)ع( با 
سخنرانی حجت الاسلام دکتر ناصر رفیعی و آیت ا... عاملی و همچنین مداحی حاج احمد 
واعظی،حاج مهدی سروری وحاج امیر کرمانشاهی، با حضور محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی روز جمعه و شنبه ساعت 7:30 صبح در حسینیه امام خمینی)ره( 

واقع در چهارراه نخریسی مشهد با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود.

  مشهدالرضا سیاه پوش عزای معصومین )ع(

قائم مقام ستاد مناسبت های شهرداری مشهد نیز از سیاه پوش شدن شهر در دهه پایانی 
ماه صفر و برنامه  ریزی برای خدمت رسانی بیشتر به زائران و مجاوران حرم رضوی در این 
ایام با رعایت کلیه دستورالعمل های بهداشتی به منظور کنترل شیوع بیماری کرونا خبر 
داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مهدی یعقوبی اظهار کرد: بنا بر 
برنامه ریزی های صورت گرفته در ایام پایانی ماه صفر، ۶3 میلیون متر مربع از معابر شهر 
و با اولویت خیابان های منتهی به حرم مطهر رضوی به صورت مداوم تنظیف و شست و شو 
می  شود و نقاط حساس نیز به صورت مرتب ضدعفونی خواهد شد. وی تاکید کرد: همچنین 
پنج هزار و ۶00 نیروی پاکبان برای نظافت عمومی شهر و رعایت مسائل بهداشتی به صورت 
کامل آماده باش هستند و ظرفیت خودروهای جمع آوری پسماند در محورهای منتهی به 
حرم مطهر رضوی با افزایش هشت دستگاه خودروی حمل پسماند در این محدوده ارتقا 
می  یابد. وی با اشاره به استقرار 3۲0 جایگاه مناسبتی برای نصب اطلاعیه های مراسم 
عزاداری در سطح شهر، گفت: امسال پنج المان ویژه هشت ضلعی در تقاطع های مهم 
سطح شهر جانمایی شده و بر اساس برنامه  ریزی  های صورت گرفته شش گروه گشت و 
آلاینده های زیست محیطی به صورت فعال در شهر حضور خواهند داشت. وی یادآور شد: 
در این ایام دو هزار و 800 پارکینگ غیر حاشیه ای در هسته مرکزی شهر آماده ارائه خدمت 
است و پارکینگ های هسته مرکزی شهر به صورت شبانه روزی فعال خواهد بود. یعقوبی 
اظهار کرد: در ایام پایانی ماه صفر، مشهدالرضا )ع( به صورت ویژه با بیش از 10 هزار متر 
مربع اکران های محیطی، سه هزار آویز ستونی، دو هزار عدد پرچم بیرقی بی آرتی در مناطق 
ثامن، 8، 1،3،4 ،9 و11 همچنین 500 عدد پرده عرضی پیاده رویی، دو هزار پرده مشکی 
سردری در معابر حرم مطهر، 9 سازه شمسه پارچه ای، 40 هزار متر ریسه پارچه ای مشکی 
در داخل شهر و... سیاه پوش می  شود و با استفاده از 4۲ پروژکتور گرافیکی، نورپردازی 

شبانه در محورهای منتهی به حرم مطهر رضوی انجام می شود.

   خدمات دهی ویژه اتوبوسرانی و قطارشهری مشهد
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد گفت: 
خطوط قطار شهری در ایام پایانی صفر خدمات دهی ویژه خواهد 
داشت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، مبین مقدم 
افزود: خدمات دهی خط یک و ۲ قطار شهری مشهد در روز پنج شنبه 
۲4 مهر مصادف با شب رحلت حضرت رسول )ص( و شهادت امام 
حسن مجتبی )ع( با یک ساعت افزایش از ساعت ۶ صبح تا ۲3 خواهد 
بود. در این روز سرفاصله زمانی رسیدن قطارها به ایستگاه در خط یک از 
ساعت 1۶ تا ۲1 به 4.5 دقیقه کاهش خواهد یافت. مبین مقدم با اشاره 
به خدمات دهی ویژه خطوط قطار شهری در شب شهادت امام رضا)ع(، 

اظهارکرد: همچنین خدمات دهی خطوط قطار شهری مشهد در روز 
شنبه ۲۶ مهر مصادف با روز شهادت امام رضا )ع( با یک ساعت افزایش 
از ساعت ۶ صبح تا ۲۲ انجام می شود و از ساعت 9 تا ۲0 سرفاصله زمانی 
رسیدن قطارها به ایستگاه در خط یک نیز به 4.5 دقیقه کاهش می یابد. 
حسینقلی زاده مقدم مدیرعامل اتوبوسرانی شهرداری مشهد نیز در این 
خصوص گفت: ناوگان اتوبوسرانی در روزهای جمعه و شنبه ۲5 و ۲۶ 
مهر از ساعت ۶ درمسیر خیابان های امام رضا )ع(- آیت ا... شیرازی و 
خیابان طبرسی تا تقاطع چهارراه دانش، چهارراه شهدا و تقاطع شهید 

گمنام خدمات رسانی می کنند.


